
Głowno, dn. 8 lipca 2013 r.
OR.0002.7.2013

Protokół Nr XXXVI/2013
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 8 lipca 2013 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Głownie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 13

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

Ponadto w sesji uczestniczył Nadleśniczy Nadleśnictwa Grotniki Józef Lipiński. 

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku  Lasów 

Państwowych Nadleśnictwa Grotniki o uznanie lasów ochronnych.
4. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz. 905 otworzył XXXVII nadzwyczajną sesję Rady i po powitaniu obecnych 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych 
(na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  zaproponowany  przez  wójta 
(wnioskodawcę)  porządek obrad (zał.  nr  2 do protokołu).  Zapytał  wójta,  czy 
odnośnie w/w porządku obrad ma inne propozycje, uwagi lub wnioski. 
Nie zgłosił.



Wobec  powyższego  przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  porządek  XXXVII 
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Głowno został przyjęty.

Ad.3.
          Rozpoczynając  ten  punkt  porządku  obrad  przewodniczący  Rady 
poinformował  zebranych,  że  wniosek  o  wyrażenie  opinii  w sprawie  uznania 
lasów za ochronne wpłynął do Urzędu Gminy Głowno w dniu 25 czerwca br. o 
godz. 1500 i w związku z powyższym nie mógł być wprowadzony do porządku 
obrad  czerwcowej  sesji,  która  odbyła  się  26  czerwca  br.  (brak  opinii  radcy 
prawnego UG Głowno odnośnie projektu uchwały w tej sprawie).
Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak powiedział, że w imię dobrej współpracy z 
Nadleśnictwem  Grotniki  na  prośbę  Nadleśniczego  złożył  do  Rady  Gminy 
Głowno wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym.
Pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy pani Jolanta Szkup wyjaśniła zebranym, 
że zgodnie z ustawą o lasach minister właściwy do spraw środowiska, w drodze 
decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na wniosek 
Dyrektora Generalnego,  zaopiniowany przez radę gminy  – w odniesieniu  do 
lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. Poinformowała radnych, że rada 
gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania 
wystąpienia o jej wyrażenie. Dodała, że w razie upływu tego terminu uważa się, 
że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. Przypomniała, że taki wniosek do Rady 
Gminy  Głowno  wpłynął  i  stąd  projekt  uchwały  w  tej  sprawie.  Następnie 
odczytała uzasadnienie do uchwały.
Pan  Józef  Lipiński,  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Grotniki  poinformował 
zebranych, że pomysł włączenia tych terenów wziął się stąd, że co 10 lat każde 
Nadleśnictwo składa plan urządzenia lasu, który przedkłada się Ministerstwu a 
następnie jest realizowany. Dodał, że w tym roku mija termin funkcjonowania 
planu  i  zachodzi  konieczność  stworzenia  nowego  a  wskazane  tereny  będą 
spełniały role ochronną. Powiedział, że do końca lipca musi złożyć wniosek w 
tej  sprawie do Dyrektora Generalnego a  później  do Ministerstwa i  stąd jego 
prośba do wójta o zwołanie sesji i do Rady o wyrażenie opinii.
Wójt Marek Jóźwiak stwierdził, że sesja zwołana jest dla wspólnego interesu 
gminy Głowno i Nadleśnictwa.
Radny  Bogdan  Anasiak  zapytał,  czy  wskazane  grunty  należą  do  Skarbu 
Państwa.
Pani Lipiński odpowiedział, że tylko takie grunty mogą być wskazywane na lasy 
ochronne.
Radny Roman Kopania zapytał, czy wskazane tereny będą przylegać do działek 
rolnych.
Pan Lipiński odpowiedział, że takie tereny zawsze muszą się stykać z Lasami 
Państwowymi.
Więcej pytań i uwag nie było.

2



Wobec powyższego przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał projekt 
uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania wniosku Lasów 
Państwowych Nadleśnictwa Grotniki o uznanie lasów ochronnych 13 głosami 
„za”, na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu 
(zał. nr 3 do protokołu). 

Ad.4.
               W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno 
Władysław  Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie 
uwag  i  wniosków  odnośnie  spraw  bieżących  dotyczących  gminy  i  jej 
mieszkańców.
Radny Eligiusz Dąbek zapytał, kiedy zaczną się prace „równiarką” na gminnych 
drogach gruntowych.
Wójt Marek Jóźwiak odpowiedział, że prawdopodobnie od jutra.
Radny Eligiusz Dąbek poruszył również sprawę zasypanego przez jednego z 
mieszkańców wsi Mąkolice rowu.
Wójt odpowiedział, że był tam na miejscu i nakazał tej osobie przywrócić rów 
do stanu, jaki był przed zasypaniem. Następnie powiedział, że do końca sierpnia 
będzie wytyczona droga do wsi Jasionna a także będzie wytyczony pas drogowy 
we wsi Mąkolice I, co umożliwi odtworzenie rowu przydrożnego.
Radny  Bogdan  Anasiak  przypomniał,  że  trzy  miesiące  temu  zgłaszał  awarię 
punktu  oświetlenia  ulicznego  we  wsi  Domaradzyn,  przy  posesji  nr  47. 
Powiedział, że do chwili obecnej nie jest on naprawiony.
Następnie poruszono sprawę odbioru odpadów komunalnych po wejściu w życie 
z dniem 1 lipca br. nowych regulacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 
Wójt  Marek  Jóźwiak  poinformował  radnych,  że  budowa  wielofunkcyjnych 
boisk  przyszkolnych  idzie  w dobrym tempie  i  jeżeli  warunki  atmosferyczne 
będą sprzyjające nie będzie opóźnień z ich ukończeniem i oddaniem do użytku. 
Przechodząc do następnej sprawy powiedział, że trwa wykaszanie poboczy dróg 
gminnych.
Radny Roman Kopania zwrócił się do wójta z prośbą o interwencję w sprawie 
załatania dziury w drodze powiatowej na skręcie z ul. Bielawskiej w stronę wsi 
Wola Zbrożkowa. 
Radny Piotr Kierus poruszył sprawę skargi, jaką złożył jeden z mieszkańców 
wsi Kamień na mieszkańca tej wsi o podłączenie swojej kanalizacji do urządzeń 
melioracyjnych, przez co nieczystości wylewają się na jego pole. 
Pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Pani Szkup powiedziała, że znany jest jej 
ten fakt, ponieważ wpłynęło pismo do Urzędu Gminy Głowno w tej sprawie. 
Dodała, że będzie ona zbadana przez kompetentne osoby z urzędu.  
Następnie wójt przeszedł do sprawy organizacji gminnych dożynek. Poruszono 
sprawę  wyboru  starosty  i  starościny  dożynek,  wykonania  wieńców 

3



dożynkowych,  organizacji  namiotów Kół  Gospodyń Wiejskich  oraz twórców 
ludowych. Powiedział, że w trakcie uroczystości chciałby również uhonorować 
najlepszych rolników w danej specjalności.
Radna Jolanta Deka ponowiła (sprawę zgłosiła na ubiegłej sesji Rady) prośbę o 
naprawę nawierzchni na przepuście (dziura) na nowo wyremontowanej drodze 
do wsi Ostrołęka.
Radny Radosław Olejniczak poprosił  o skierowanie „równiarki” na drogę we 
wsi Mięsośnia.
Przewodniczący Rady  Władysław Mikołajczyk odczytał  pismo – odpowiedź, 
jakiej udzielił mieszkańcom wsi Antoniew w sprawie udrożnienia (odbudowy) 
rowu odwadniającego w tej wsi.
Wójt Marek Jóźwiak poinformował radnych, że z dniem 1 lipca br. odeszła z 
Urzędu Gminy Głowno jedna z pracownic na zasiłek przedemerytalny. Dodał, 
że na jej miejsce zatrudnił osobę z tereny gminy Głowno.
Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław Mikołajczyk o godz. 1020 zakończył XXXVII nadzwyczajną sesję 
Rady Gminy Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:
                                                                                     
  Ireneusz Furga  Władysław Mikołajczyk

4


